Secretaria Municipal de Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua João Baptista Figueiredo, s/nº - em frente à Praça do Leão – Centro – Benevides-Pará – CNPJ 13.707.794/0001-70

ATA DE ABERTURA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA PPSRP N.° 007/2015

Aos dezoito dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às 13h45min, no Auditório do prédio onde
funciona a Coordenação da Vigilância Sanitária, localizada na Rua Miranda Mateus, nº 920, Bairro das Flores -
Benevides reuniu-se a Comissão de Licitação, designada através do Decreto nº 002/14, para o recebimento,
análise e julgamento da documentação e propostas destinadas a futura aquisição de material de Expediente e
Limpeza, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides, conforme especificado no edital
que deu origem ao Pregão Presencial nº 07/2015.

Efetuaram a retirada do Edital na CPL da SEMSA, as seguintes empresas:
- BOMBONS E DESCARTÁVEIS LTDA;
- IRMÃOS CARNEIRO;
- J.R. PAPER COMERCIAL LTDA-ME;
- J. G. M. SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-EPP;
- J. LEMOS DE CARVALHO-ME;
- A. DE S. ARAÚJO-ME;
- MARTINS J. R. EPP.

Iniciou-se o processo com o recebimento dos documentos para o credenciamento dos representantes das
empresas presentes, de acordo com o quadro abaixo:

ORD. EMPRESAS REPRESENTANTES CNPJ

01 IMP. E EXP. IRMÃOS CARNEIRO-ME  Rodolfo Caldeira Magalhães 05.435.466/0001-33

02 BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA  Wandson de Paula Silva 01.580.769/0001-99

03 J. G. M. SERVIÇOS E COM. EIRELI-EPP Gianluca Ferretti 17.427.678/0001-58

04 MARTINS JR COMÉRCIO ATAC. LTDA-ME Stela do Socorro R. da Silva 15.459.519/0001-00

05 J. LEMOS DE CARVALHO-ME Josimar Lemos de Carvalho 12.294.602/0001-08

Não havendo nenhum impasse na fase do credenciamento, foi encerado às 14h46min.  Em seguida iniciou a
abertura dos envelopes das propostas.

Após o término da disputa de lances por LOTE, segue abaixo, o seguinte resultado:

LOTES EMPRESAS
VALOR TOTAL DA

PROPOSTA

01 IMP. E EXP. IRMÃOS CARNEIRO-ME 80.000,00

02 IMP. E EXP. IRMÃOS CARNEIRO-ME 115.000,00

TOTAL DOS LOTES 195.000,00

Foi solicitado o envelope nº 02 - DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO da empresa IMP. E EXP. IRMÃOS
CARNEIRO-ME para a devida análise e posteriormente repassada aos licitantes para serem vistadas.

Após o visto pelos licitantes e membros da comissão nos documentos de habilitação, credenciamento e
propostas, perguntado pelo Pregoeiro da intenção de alguma empresa interpor recurso, e não havendo
manifestação, o pregoeiro mandou encerrar o certame, pelo que eu, MARIA DE NAZARÉ MENEZES DE LIMA,
declaro encerrada a presente reunião às 15h57min. O resultado final segue para análise jurídica com posterior
encaminhamento ao Senhor ELVIS RIBEIRO DA SILVA, Secretário Municipal de Saúde, para ser homologada,
conforme a legislação vigente.

ANTONIO CARLOS AIASS MAIA
Pregoeiro

MARIA DE NAZARÉ MENEZES DE LIMA
Membro

EDSON MOREIRA MONTEIRO
Apoio Técnico

Secretaria Municipal de Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua João Baptista Figueiredo, s/nº - em frente à Praça do Leão – Centro – Benevides-Pará – CNPJ 13.707.794/0001-70

WELINGTON GUEDES FIGUEIREDO
Apoio Administrativo

REPRESENTANTES:

IMP. E EXP. IRMÃOS CARNEIRO-ME

BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA

J. G. M. SERVIÇOS E COM. EIRELI-EPP

MARTINS JR COMÉRCIO ATAC. LTDA-ME

J. LEMOS DE CARVALHO-ME

		2015-10-21T11:52:54-0300

		2015-10-21T11:57:02-0300

		2015-10-21T11:57:26-0300